
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 427 
КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
 П Р И К А З  

26  августа  2024 года   № 192 

                                                                 г.Кронштадт 
 

Об использовании электронных образовательных ресурсов  

при реализации  ООП НОО, ООО, СОО 

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона 
от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 18.07.24 № 499 «Об утверждении 
федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить к использованию с 01.09.2024 года при  реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
электронных образовательных ресурсов в соответствии с федеральным перечнем 
электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1). 
 

2. Использовать электронные образовательные ресурсы при организации учебной и 
внеурочной деятельности по мере необходимости. 
 

3. Заместителям директора Иванченко А.А., Титовой Г.Б.: 
• Проинформировать участников образовательного процесса о возможности 

использования электронных образовательных ресурсов при организации учебной и 
внеурочной деятельности. 

• При необходимости внести изменения в основные образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 427                                  А.М.Емельянова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

  

Основными компонентами ЭИОС ГБОУ № 427 Кронштадтского района Санкт-
Петербурга являются: 

• Официальный сайт ГБОУ № 427 Кронштадтского района Санкт-Петербурга 
https://s427.spb.ru/ 

• ИС «Параграф», включая электронный журнал и электронный дневник 
• ФГИС «Моя Школа» https://myschool.edu.ru/ 
• ФИС ОКО https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ 
• СФЕРУМ https://sferum.ru/ 
• VK мессенджер https://web.vk.me/ 
• Разговоры о важном https://razgovor.edsoo.ru/ 
• РДДМ «Движение первых» https://будьвдвижении.рф/ 
• Орлята России https://orlyatarussia.ru/ 
• Билет в будущее https://bvbinfo.ru/ 
• ЯКласс https://www.yaklass.ru/ 
• Учи.ру https://uchi.ru/ 
• Яндекс учебник https://education.yandex.ru/uchebnik/ 
• Локальная сеть ГБОУ № 427 Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

 

 
 
 
 
 
 

https://s427.spb.ru/
https://myschool.edu.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://sferum.ru/
https://web.vk.me/
https://razgovor.edsoo.ru/
https://%D0%B1%D1%83%D0%B4%D1%8C%D0%B2%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8.%D1%80%D1%84/
https://orlyatarussia.ru/
https://bvbinfo.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://uchi.ru/
https://education.yandex.ru/uchebnik/

		2024-11-21T12:19:39+0300
	Емельянова А.М.




